
‘CANk 
A 

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

N° 6 7  2  -2023-MIDAGRI-PESCS-1601 

AYACUCHO, O 7 ole 2023 

VISTO:

El Informe N° 0332-2023-MIDAGRI-PESCS-1607, del 
Director de Desarrollo Agroeconómico, sobre "Solicitud de aprobación de Presupuesto 
Analítico por Especifica de Gastos 2023 Modificación N° 01-2023; del Proyecto de 
Inversión: "MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESAS EN 
LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE LIMATAMBO, PROVINCIA DE 
ANTA, DEPARTAMENTO DE CUSCO" con CUI N° 2495576 y el proveído de la 
Dirección Ejecutiva; 

CONSIDERANDO: 
Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, creado 

mediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM, cuenta con autonomía económica, técnica 
y administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno 
Nacional; 

Que, el literal q) del artículo 14 del Manual de Operaciones 
del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, aprobado por Resolución Ministerial N° 00715-
2014-MIDAGRI, establece que "..., son Funciones de la Dirección Ejecutiva del PESCS, 
entre otros.- Expedir Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia ..."; 

Que, el literal k) del Literal E, E-2 del Título - Metodología 
de Ejecución de Proyectos Productivos por Ejecución Presupuestaria Directa (EPD), de 
la Directiva N° 001-2019-MIDAGRI-PESCS-1607 - "Directiva para la Aprobación de 
Expedientes Técnicos, Ejecución, y Liquidación, de Proyectos Productivos por Ejecución 
Presupuestaria Directa (EPD), en el PESCS, aprobado mediante Resolución Directoral 
N° 0166-2019-MIDAGRI-PESCS-1601, en la parte pertinente establece que: "... Toda 
variación y/o modificación de las condiciones y alcances del contenido del original del 
Expediente Técnico del proyecto productivo, será elaborado y sustentado por el 
Residente, y presentado en un plazo que no excederá los cinco (05) días, hábiles después 



de ocurrida los hechos, al Supervisor para su V° B°, ya través del Director de desarrollo 
Agroeconómico y previa evaluación y aprobación explicita de éste, se deberá remitir a 
la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, para su revisión y aprobación, siendo ésta 
Dirección, la que tramite su aprobación final mediante la gestión de una Resolución 
Directoral ..."; 

Que, Con Resolución Directoral N° 0572-2023-MIDAGRI-
PESCS-1601, de fecha 31/10/2023; se resuelve aprobar el Presupuesto analítico por 
Específica de Gasto del proyecto productivo: "MEJORAMIENTO DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DE FRESAS EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE 
LIMATAMBO - PROVINCIA DE ANTA - DEPARTAMENTO DE CUSCO- con 
CUI N° 2495576, bajo la modalidad de Administración Directa (EPD) por un monto S/ 
80,000.00 soles; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0523-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601, de fecha 10/10/2023; se resuelve aprobar la Actualización de 
Estructura de Costos del Presupuesto VR1 y VR2, del Expediente Técnico del proyecto 
productivo: "MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESAS 
EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE LIMATAMBO - PROVINCIA DE 
ANTA - DEPARTAMENTO DE CUSCO" con CUI N° 2495576, con un VR1 S/ 
1,649,260.00 soles y VR2 S 1,564,036.99 soles; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0564-2023-
MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 27 de octubre de 2023, se aprueba la Transferencia de 
Fondos por ENCARGO a la Dirección Zonal de Cusco, el monto de S/. 80,000.00 soles 
para el Proyecto "MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE 

FRESAS EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE LIMATAMBO - 

PROVINCIA DE ANTA - DEPARTAMENTO DE CUSCO" con CUI N° 2495576; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0562-2023-

MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 27-10-2023, se resuelve en el Artículo 1° Autorizar a 

la Dirección Zonal Cusco, la Ejecución física del proyecto productivo "Mejoramiento de 

la Cadena Productiva de Fresas en las Comunidades del Distrito de Limatambo, Provincia 

e Anta — Departamento de Cusco" con Código Único de Inversiones N° 2495576., bajo 

la modalidad de Administración Directa (EPD); debiendo observar la disponibilidad 

Presupuestal (certificación Presupuestal) plazos entre otros, así como la Directiva Na 001-

2019-MIDAGRI-PESCS-1607, y demás disposiciones afines al caso; bajo 

responsabilidad; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0564-2023-

MIDAGRI-PESCS-1601 de fecha 27-10-2023, se resuelve en el Artículo 1° Aprobar la 

transferencia de fondos por Encargos" a la Dirección Zonal Cusco (en el presente 

Ejercicio Fiscal 2023), en la suma de S/. 80,000.00 (Ochenta Mil con 00/100 soles), para 

la ejecución del proyecto productivo "Mejoramiento de la Cadena Productiva de Fresas 



en las Comunidades del Distrito de Limatambo, Provincia de Anta - Departamento de 

Cusco" con CUT N° 2495576, debiendo observar en todo el proceso la Directiva de 

Tesorería N° 001-2007-EF/77.15; bajo responsabilidad; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0168-2021-

MINAGRI-PESCS-1601, de fecha 21/06/2021; se aprueba el Expediente Técnico del 

proyecto: - MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESAS EN 

LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE LIMATAMBO - PROVINCIA DE 

ANTA - DEPARTAMENTO DE CUSCO" con CUI N° 2495576, con un VR2 S 

1,564,036.99 soles; 
De acuerdo a lo anteriormente mencionado, con el objetivo de continuar con la ejecución 
del mencionado proyecto, El Director de la Dirección de Desarrollo Agroeconómico Ing. 
Luis Enrique Anaya Abregu, solicita la APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
ANALÍTICO por especifica Modificación N° 05-2023; de gastos del PRESENTE AÑO 
FISCAL-2023. teniendo en cuenta solo las específicas de gasto en personal. bienes N,

servicios, mencionados en el cuadro, por lo que es necesario cumplir con dicha 
aprobación del analítico por especifica de gasto para su ejecución. con los montos allí 
descritos según las específicas de gasto respectivas, que se consigna en la parte resolutiva 
del presente acto resolutivo: ANÁLISIS.- A la fecha el proyecto productivo 
'MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESA EN LAS 
COMUNIDADES DEL DISTRITO DE LIMATAMBO - PROVINCIA DE ANTA 
- DEPARTAMENTO DE CUSCO" con CUI N° 2495576, para el presente ejercicio fiscal - 
2023 tiene asignado el monto de S/ 80,000.00 soles, para el cumplimiento de metas programadas en el 
expediente técnico; el cual fue aprobado con Resolución Directoral N°0572-2023-MIDAGRI-
PESCS-1601 del 31 de octubre del 2023, de acuerdo al siguiente detalle: 

RESUMEN 1W PRESUPUESTO ANALITICO - Meta 202:1 

MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESA EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE LIMATAMBO-PROVINCIA DE 
ANTA-DEPARTAMENTO DE CUSCO 

UNIDAD EJECUTORA 

FUENTE 

FINANCIAMIENTO 

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR 
004 
2 

RECURSOS ORDINARIOS 

GASTOS 

Esp. Gasto DESCRIPCION COSTO 
DIRECTO 

GASTOS 
GENERALES 

DE 
SUPERVIS 

COSTO 
TOTAL 

ION 

) 

6268141 

62681.42 

5268143 

COSTO DE CONSTADM.DIR-
PERSONA L 

COSTO DE CONST.ADMIDIR-BIENES 

COSTO DE CON ST.ADM.DIR-
SERVICIOS 

47,794.00 

TOTAL, DE EJECUCIÓN 2023 = 63,831.68 

47,879.00 85.00 

16,037.68 10,249.99 32,121.00 1833.33 
10,249.99 5,9/8.33 80,010.00 

En vista de que el monto designado para personal, no será utilizado, debido a que el presente 
proyecto no requiere de operarios ni peones, por lo que dicho monto será utilizado principalmente 
para adquisición de bienes, necesarios para la realización de talleres demostrativos y asistencias 
técnicas personalizadas. 



./ 

Se procede a la modificación del presupuesto analítico por específica de gasto precedente, 
para continuar con las actividades y adquisición de materiales, bienes y servicios, necesarios para 
el cumplimiento de metas programadas en el Expediente Técnico aprobado y vigente del proyecto 
productivo: "MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESA EN LAS 
COMUNIDADES DEL DISTRITO DE LIMATAMBO — PROVINCIA DE ANTA — DEPARTAMENTO 
DE CUSCO" con CUI N° 2495576. Como se detalla de la siguiente manera: 

Cuadro N° 01. Presupuesto Analítico por Específica de Gasto, Modificado N°01. 

PR ES I" I' I ANALITICO POR ESPECÍFICA 1>E GASTO 

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESA EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE 
LIMATAMBO-PROVINCIA DE ANTA-DEPARTAMENTO DE CUSCO 

GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 45,469.00 1,458.00 46,927.00 

2.6.8.1.43 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 6,814.00 16,351.78 

Cuadro N° 02. Cronograma de actividades programadas. 

ACTIVIDADES PROGRAMADAS Y CRONOGRAMA 

9,907.22 33,073.00 

1 

DESCRIPCION DE LA PART i DA 1 UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD 

_Aun 

EXISTENCIA DE ACCESOS A SERVICIOS DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA Y 
DESARROLLO DE CAPACIDADES 

01.01 
TALLES PARA LA CONSTRUCCION DE MODULO DE TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 
i2COM2) 

01.01.01 
TALLER DE CAPACITACION DEMOSTRATIVO Y PARTICIPA11V0 EN EL DISEÑO DE 
CONSTRUCCION DEL FITOTOLDO PARA LA PRODUCCION DE FRESAS 

N° DE CAPACITACIONES 100 

01.01.06 TALLER DE ABONAMIENTO Y CONTROL FITOSANITARIO N°. DE CAP ACIT ACIONES 

2 ADECUADAS ESTRATEGIAS DE DESARROLLO DE CAPACIDADES Y ASISTENCIA TÉCNICA 

02_02 ASISTENCIAS TECNICAS EN LA PRODUCCION DE FRESAS 

02.02.01 
ASISTENCIAS TECNICAS EN DISEÑO Y COSTRUCCION DE FITOTOLDOS PARA EL CULTIVO 
DE FRESAS (2 asistencias por beneffciario) 

N° DE FICHAS 30.00 

, 02.05 ASISTENCIA TECNICA EN ABONAMIENTO Y CONTROL FITOSANITARIO (2 asistencias por ten N° DE FICHAS 

Con el visado del Director de la Dirección de Desarrollo 
Agroeconómico, Oficina de Administración, y Asesoría Legal; 

De conformidad con lo establecido en el Manual de 
Operaciones; y conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0217-2023-
MIDAGRI: 



SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - Aprobar el Presupuesto Analítico 

por Especifica de Gasto, Modificación N° 01-2023; del Proyecto de inversión: 

"MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESA EN LAS 

COMUNIDADES DEL DISTRITO DE LIMATAMBO — PROVINCIA DE ANTA 

— DEPARTAMENTO DE CUSCO" con CUI N° 2495576, por un monto de VR2 de 

S/. 80,000.00; a fin de cumplir con los objetivos y metas del proyecto en el presente ario, 

De acuerdo al siguiente detalle: 

Cuadro N° 03. Presupuesto Analítico por Específica de Gasto, Modificado N°01. 

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECÍFIWA DE GASTO 

PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESA EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE 
LIMATAMBO-PROVINCIA DE ANTA-DEPARTAMENTO DE CLISCO 

COSTO GASTOS • DESCRPC1ON 
ENERAI • 

2.68 1.4 1 GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL 

GASTOS 
SUPERVISE 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE SIENES 
45A89.00 

1,458.00 46,927.00 

2.6.8.1.43 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 6,814.00 16,351.78 9,907.22 33,073.00 

Artículo Segundo. - NOTIFICAR el presente Acto 
Resolutivo a la Dirección de Desarrollo Agroeconómico, Director de la Dirección de 
Infraestructura Agraria y Riego, Oficina de Administración, Oficina de Programación, 
Presupuesto y Seguimiento, Órgano de Control Institucional; así como a los demás 
Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, que correspondan, con 

, las formalidades de Ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE. 

kiiNISTERIO DE DESAR 
PROYECTO ESPE 

RARIO Y RIEGO 
CENTRO SUR 

ECUTIVO 
I NG. FRAN 1LA CRUZ AVALA 

41111111< 



Ministerio 
de Desarrollo Agrado 
y Rf ego 

PESCS 3
Proyecto Repecial Sigure Gamo Sur 

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
'Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo' 

PillESIVPIT:STO .%\.11.1.1 O l'OH 1.414:41114 1.■ DE GASTO 

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESA EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE LIMATAMBO-
PROVINCIA DE ANTA-DEPARTAMENTO DE CUSCA 

258 1.41 GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL 

15.8.1.42 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 45,469.00 
L 

1,458.00 • 41927.00 

MATERIALES DE ESCRITORIO 

PAPEL BOND A4 80 GR X 500 UNIDADES Int 21 14.00 294.00 294.00 

PLUMON # 47 
und 21 3.50 

73.50 73.50 

LAPICERO PUNTA FINA X 12 UND cja 5 27.00 135.00 135.00 

MATERIALES 

PERNO DE 3/8 x 6° CON BOLANDAS CON HILO LARGO und 20 3.60 72.00 72.00 

CLAVO DE 7' kg 80 5.50 440.00 440.00 

CLAVO DES' kg 80 5.50 440.00 440.00 

CLAVO DE 3° kg 50 5.50 275.00 275.00 

PERNO DE 3/8 x 8* CON BOLANDAS CON HILO LARGO und 1939 3.80 7,368.00 7,368.00 

BROCA DE MADERA DE 40 Y 20 DIENTES r und 40 12.00 480.00 480.00 

PEGAMENTO DE PVC (de O onzas) DE 1L und 8 15.00 120.00 120.00 

MANGUERA DE 1" m 1668 1.50 2,502.00 2,502.00 

CINTA DE GOTEO ROLLO x 2700 M(3000m) (con gotero c/10an) m 9000 1.50 13,500.00 13,500.00 

MANGUERA DE 113mm m 1251 1.50 1,876.50 1,876.50 

CINTA TEFLOÑ und 675 1.00 675.00 675.00 

UNION CINTA DE GOTEO A MANGUERA DE 16MM fralyula ramal) und 2490 1.50 3,735.00 3,735.00 

3,735.00.UNION ACOMETIDA CON EMPAQUE BILABIAL DE 16 MM und 2490 1.50 3,735.00 

UNION UNIVERSAL 1' und 278 5.50 1,529.00 1,529.00 

CODO DE PVC SIR DE V-ROSCADO und 417 3.00 1,251.00 1,251.00 

TAPON DE MANGUERA DE 1' und 139 8.00 1,112.00 1,112.00 

TEE DE PVC S/R DE 1"- ROSCADO und 139 4.00 556.00 556.00 

TAPON DE CINTA DE GOTEO DE 16MM und 2400 1.50 3,600.00 3,600.00 

SACABOCADO PARA MANGUERA DE 16MM und 10 40.00 400.00 400.00 

CARTEL DE IDENITIFICACION DE OBRA und 1 800.00 800.00 800.00

OTRO BIENES GL 1 500.00 500.00 500.00 

r- ! COMBUSTIBLE 
1.• 
, GASHOL DE 90 OCTANOS gni 52 13.50 702.00 702.00 

, PETROLEO DISEL B5 S-50 Pi 56 13.50 756.00 756.00 

2.6.014 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SEIWIC/OS 6,914.00 16,35116 9,937,12 33,073.00 . 

ESPECIALISTA ENCONSTRUCCION DE INVERNADERO ser 1 400.00 400.00 400.00 

REFRIGERIO PARA PARTICIPANTES ser 1 834.00 834.00 834.00 

RESIDENE DE OBRA mes 1.77 5,398.85 9,555.89 9,555.89 

ASISTENTE ADMINISTRATIVO mes 1.77 2,427.27 4,296.22 4,296.22 

ALMACENERO mes 0.83 1,800.00 1,499.67 1,499.67 

SUPERVISOR DE OBRA mes 1.77 5,597.30 9,907.22 9,907.22 

TECNICO AGROPECUARIO mes 1.40 2,200.00 3,080.00 3,080.00 
GUARDIANIA ser 1.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 

OTROS SERVICIOS ser 1.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 

BICENTENARIO 
DEL PERÚ 

oiry/411,  2o21 zo24 

MINISTERIO DE OESARROI I O AGRARIO Y RIEGO 
PROYECTO E P A. PRACENTROSUR 

DI CUSCO 

.111.1111.4•101 

LNG.ELISAB N'O CONTRERAS 
RES P1, 15.,EcTO 

CERA E CADENA 4R0 Di:V., V L PRESAS 
DIS OE ~TAURO- ANTA-CUSCO 

NiiNISTERIO DE DESAHRkiLkirtj'IARIO Y RIEGU 
PROYECTO ESPECIAL SIERRACENTRO SUR 

Es copia Fie •el Original 
AUTENTIC lo que doy fe 

023 
Cen 

•••• P 11/91€-

Cpc. 0 Rand el Monvovar,  Perú 
F ••• 



nE_RU 

u 

Mmibt.t2 
de Desurrollo Agrario 
y Riego 

PESCS 
Esp•chai Siwra Cantro Sur 

'Decento de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
'Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo 

PI I.S I O V% 0 POIC DE GASTO 

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESA EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE 
LIMATAMBO-PROVINCIA DE ANTA-DEPARTAMENTO DE CUSCO 

COSTO GASTO ASTOS DE 
DIRECTO GESERALE UPIRASION . _ 

2.6 8 1.4 1 GASTO POR LA CONTRATAaON DE PERSONAL 

2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 45,469.00 1,458.00 46,927.00 
2.6.8.1.43 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS 

MINISTERt0 DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 

PROYECTO PE IAL SIERRA CENTRO SUR 

DIR Ca N ONAL COSCO 

INGELISAB 
RESID 

0ERA 
INLASIX~ 

MIN 'I CONTRERAS 
o . pFitivFCTO 

C7.3t PRODUCTIVA IX FRESAS 

014111110 0t LIMAT~ MIGO"» 

6,814.00 16,351.78 9,907.22 33,073.00 

MINISTERiO DE DES AkKJ ,uk.) LRÁHf0 Y RIEGi, 
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SU 

Es coma del Original 
AUTENTICADO de que doy fe 

Cpc. Vida 

823 

n el Manyavila 
;O TITULAR 

kg" 
BICENTENARIO 
DEL PERÚ 
2021 - 2024 

I'hity•• • /0/' 11, 44 

PI 1 -j 
Ni  perm 



PERÚ 
Ministerio 
de Desarrollo Agrario 
y Riego 

PESCS 
O Esp•Ual Simr• Cmcro Su< 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hontres' 
'Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo" 

inommault.t IlEl. PIRVILPIANTO ANALITII 4) P011 1.%1ittiFIIIADI 41.%441111 

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE FRESA EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE LIMATAMBO-
PROVINCIA DE ANTA-DEPARTAMENTO DE OUSCO 

2.5 8 1.4 1 GASTO POR LA CONTRATACION DE PERSONAL " " 

2.5.8.142 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES 46,927.00 46,927.00 
MATERIALES DE ESCRITORIO 

PAPEL BOND A4 80 GR X 500 UNIDADES pqt 21 14.00 294.00 294.00 

PLUMON #47 und 21 3.50 73.50 73.50 

LAPICERO PUNTA FINA X 12 UND cia 5 27.00 135.00 135.00 

MATERIALES - - 

PERNO DE 3/8 x 6" CON BOLANDAS CON HILO LARGO und 20 3.60 72.00 72.00 

CLAVO DE 7 ' kg 80 5.50 440.00 440.00 1
CLAVO DE 5° kg 80 5.50 440.00 440.00 

CLAVO DE 3 kg 50 5.50 275.00 275.00 

PERNO DE 3/8 x 8" CON BOLANDAS CON HILO LARGO und 1939 3.80 7,368.00 7,368.00 

BROCA DE MADERA DE 40 Y 20 DIENTES r und 40 12.00 480.00 480.00 

PEGAMENTO DE PVC (de O onzas) DE 1L und 8 15.00 120.00 120.00 

MANGUERA DEI" m 1668 1.50 2,502.00 2,502.00 

CINTA DE GOTEO ROLLO x 2700 M(3000rn) (con gotero c/10cm) m 9000 1.50 13,500.00 13,500.00 

MANGUERA DE 16mm m 1251 1.50 1,876.50 1,876.50 

CINTA TEFLON und 675 1.00 675.00 675.00 

UNION CINTA DE GOTEO A MANGUERA DE 16MM (vairula mal) und 2490 1.50 3,735.00 3,73500 

UNION ACOMETIDA CON EMPAQUE BILABIAL DE 16 MM und 2490 1.50 3,735.00 3,735.00 

UNION UNIVERSAL 1' und 278 5.50 1,529.00 1,529.00 

CODO DE PVC S/R DE r -ROSCADO und 417 3.00 1,251.00 1,251.00 

TAPON DE MANGUERA DE 1' und 139 8.00 1,112.00 1,112.00 

TEE DE PVC S/R DEI"- ROSCADO und 139 4.00 556.00 556.00 

TAPON DE CINTA DE GOTEO DE 16MM und 2400 1.50 3,600.00 3,600.00 

SACABOCADO PARA MANGUERA DE 16MM und 10 40.00 400.00 400.00 

CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA und 1 800.00 800.00 800.00 

OTRO BIENES GL 1 500.00 500.00 500.00 

COMBUSTIBLE - - 

GASHOL DE 90 OCTANOS gal 52 13.50 702.00 702.00 

PETROLEO DISEL B5 S-50 gal 56 13.50 756.00 756.00 

2.&8i.43 GASTO POR LA CONIRATACION DE SERVICPOS 33,073.00 33,073.00 
ESPECIALISTA ENCONSTRUCCION DE INVERNADERO Ser 1 400.00 400.00 400.00 

REFRIGERIO PARA PARTICIPANTES ser 1 834.00 834.00 834.00 

RESIDENE DE OBRA =ME 5,398.85 9,555.89 9,555.89 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO mes 1.77 2,427.27 4,296.22 4,296.22 
ALMACENERO mes 0.83 1,800.00 1,499.67 1,499.67 
SUPERVISOR DE OBRA mes 1.77 5,597.30 9,907.22 9,907.22 
TECNICO AGROPECUARIO mes 1.40 2,200.00 3,080.00 3,080.00 
GUARDIANIA ser 1.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 
OTROS SERVICIOS ser 1.00 

S C0012 

1,000.00 

IP c. 

1,000.00 

rrnina 

1,000.00 

094111 BICENTENARIO 
DEL PERÚ 

' ‘ 1111111‘ 
2021- 2024

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO 
PROYECTO ESPECIAS SSFRPA CENTRO SUR 

DIRECCi N ?.1. CLISCO 

Pa N <OTTO 
calsoMMOuCINA asigno

GIMILNOOIlem.

de lo que doy fe 

Can PU/101 
ndinel Manya .Peo 
RIO TITULAR 


